УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 АПРЕЛЯ 2007 Г. N 556 "О

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ АТОМНОГО

ЭНЕРГОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 27 апреля 2007 г. N 556 "О

реструктуризации атомного

энергопромышленного комплекса Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 18, ст. 2185; 2008,

N 12, ст. 1112; N 44, ст. 5043; 2009, N 11, ст. 1281; N

40, ст. 4679; 2012, N 26, ст. 3495; 2013, N 31, ст.

4202; 2014, N 5, ст. 479; N 13, ст. 1454; N 26, ст.

3521; 2016, N 27, ст. 4465; N 29, ст. 4804; 2017, N 5,

ст. 778, 779; N 30, ст. 4656; N 44, ст. 6490)

следующие изменения:

а) из раздела II перечня российских юридических

лиц, в собственности которых могут находиться

ядерные материалы (за исключением ядерных

материалов, которые могут находиться

исключительно в федеральной собственности)

(приложение N 3), пункт 39 исключить;

б) из раздела II перечня российских юридических

лиц, в собственности которых могут находиться

ядерные установки (приложение N 4), пункт 40

исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

30 июля 2018 года

N 462